
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Ֆիոլետովո համայնքի ավագանու արտահերթ նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Ֆիոլետովո 
Ավագանու 

արտահերթ նիստ 
30.05.2024թ. 11:00 

Համայնքի ղեկավարի 

աշխատասենյակում 

(գ.Ֆիոլետովո, 1 փ.146) 

 



ՕՐԱԿԱՐԳ 

2024թ. մայիսի 30-ին, ժամը 11.00-ին, Ֆիոլետովո համայնքի ղեկավարի 

աշխատասենյակում կայանալիք համայնքի ավագանու արտահերթ նիստի 

 ժամը՝  11.00 

1. Ֆիոլետովո համայնքի 2024 թվականի մայիսի 30-ի նիստի օրակարգը 

հաստատելու մասին։ 

Զեկ. Ա.Աբրահամյան 

 

2․ Հայաստանի Հանրապետության Տարածքային կառավարման և 

ենթակառուցվածքների նախարարության հետ համագործակցությամբ «ԵՄ-ն 

հայկական համայնքներում էներգաարդյունավետության և վերականգնվող 

էներգիայի համար» ծրագրի շրջանակներում մեկնարկած «Փոքր մասշտաբի 

վերականգնվող էներգիայի և էներգաարդյունավետության միջոցառումներ 

հանրային շենքերում և պիլոտային մեկուսացում տնային տնտեսությունների 

մակարդակում» ծրագրի մասնակցելուն, համաֆինանսավորումը ապահովելուն և 

Ֆիոլետովոյի համայնքապետարանի շենքի տանիքին 5 կվ հզորությամբ 

Ֆոտովոլտային կայան տեղադրելուն համաձայնություն տալու մասին։  

Զեկ.  Ա.Աբրահամյան 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 ՖԻՈԼԵՏՈՎՈ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
2024 թվականի N 12-Ա 

ՖԻՈԼԵՏՈՎՈ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 Թ-Ի ՄԱՅԻՍԻ 30-Ի ԹԻՎ 04 

ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետի դրույթներով, Ֆիոլետովո համայնքի ավագանին որոշում է 

Հաստատել Ֆիոլետովո համայնքի ավագանու 2024 թ․-ի մայիսի 30-ի նիստի օրակարգը 

ՕՐԱԿԱՐԳ 

․1․Ֆիոլետովո համայնքի 2024 թվականի մայիսի 30-ի արտահերթ նիստի օրակարգը 

հաստատելու մասին 

2․ Հայաստանի Հանրապետության Տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների 

նախարարության հետ համագործակցությամբ «ԵՄ-ն հայկական համայնքներում 

էներգաարդյունավետության և վերականգնվող էներգիայի համար» ծրագրի շրջանակներում 

մեկնարկած «Փոքր մասշտաբի վերականգնվող էներգիայի և էներգաարդյունավետության 

միջոցառումներ հանրային շենքերում և պիլոտային մեկուսացում տնային տնտեսությունների 

մակարդակում» ծրագրի մասնակցելուն, համաֆինանսավորումը ապահովելուն և 

Ֆիոլետովոյի համայնքապետարանի շենքի տանիքին 5 կվ հզորությամբ ֆոտովոլտային կայան 

տեղադրելուն համաձայնություն տալու մասին։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                Ա. ՉԻՉՅՈՎ 

  

 
Նախագիծը պատրաստեց Աշխատակազմի քարտուղար Ա. 

Աբրահամյանը 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 ՖԻՈԼԵՏՈՎՈ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
2024 թվականի N 13-Ա 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԵՎ 

ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ՀԵՏ ՀԱՄԱԳՈՐԾԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 

«ԵՄ-Ն ՀԱՅԿԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐՈՒՄ ԷՆԵՐԳԱԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՆ ԵՎ 

ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՎՈՂ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ՀԱՄԱՐ» ԾՐԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ 

ՄԵԿՆԱՐԿԱԾ «ՓՈՔՐ ՄԱՍՇՏԱԲԻ ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՎՈՂ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ԵՎ 

ԷՆԵՐԳԱԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՇԵՆՔԵՐՈՒՄ 

ԵՎ ՊԻԼՈՏԱՅԻՆ ՄԵԿՈՒՍԱՑՈՒՄ ՏՆԱՅԻՆ ՏՆՏԵՍՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՄԱԿԱՐԴԱԿՈՒՄ» ԾՐԱԳՐԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑԵԼՈՒՆ, ՀԱՄԱՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄԸ 

ԱՊԱՀՈՎԵԼՈՒՆ ԵՎ ՖԻՈԵՏՈՎՈՅԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ՇԵՆՔԻ ՏԱՆԻՔԻՆ 5 

ԿՎ ՀԶՈՐՈՒԹՅԱՄԲ ՖՈՏՈՎՈԼՏԱՅԻՆ ԿԱՅԱՆ ՏԵՂԱԴՐԵԼՈՒՆ 

ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

Հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին  և 14-րդ կետով սահմանված 
դրույթները, ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 10-րդ մասի 
կարգավորումներով՝ Ֆիոլետովո համայնքի ավագանին որոշում է. 

1․Համաձայնություն տալ Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների 
նախարարության հետ համագործակցությամբ «ԵՄ-ն հայկական համայնքներում էներգաարդյունավետության և 
վերականգնվող էներգիայի համար» ծրագրի շրջանակներում մեկնարկած «Փոքր մասշտաբի վերականգնվող էներգիայի և 
էներգաարդյունավետության միջոցառումներ հանրային շենքերում և պիլոտային մեկուսացում տնային տնտեսությունների 
մակարդակում» ծրագրին մասնակցությանը: 

2. Համաձայնություն տալ ծրագրին ներկայացվող ծրագրային հայտ-առաջարկի հաստատման դեպքում Ֆիոլետովո 
համայնքի 2024թ․ բյուջեից համապատասխան համաներդրման կատարմանը։ 

3․ Համաձայնություն տալ ծրագրային հայտ-առաջարկի հաստատման դեպքում Ֆիոլետովո համայնքի համայնքապետանի 
տանիքին 5 կվ հզորությամբ ֆոտովոլտային կայանի տեղադրմանը։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                Ա. ՉԻՉՅՈՎ 

  

 
Նախագիծը պատրաստեց Աշխատակազմի քարտուղար Ա. 

Աբրահամյանը 


